

KEVÄISET KUKKAMAAN KUKAT

Krookukset

Krookukset ovat aikaisin keväällä kukkivia sipulikasveja. Ne kukkivat usein monivärisinä kasvustoina lämpimällä seinustalla tai kukkapenkissä. Krookukset ovat myös suosittuja puiston kukkia.

Krookukset ovat helppohoitoisia kukkia, niille kelpaa aurinkoinen tai puolivarjainen kasvupaikka, kunhan huolehditaan, ettei nurmikko valtaa niiden aluetta. Lannoitusta ne tarvitsevat vain vähän.

Keväällä kukkivat **sipulikasvit** istutetaan syksyllä maahan, jotta ne ovat keväällä valmiita kasvamaan heti kun maa sulaa. Lisäksi ne hyötyvät luonnon kylmäkäsittelestä, talven kylmyydestä. Pohjois-Suomessa krookuspenkki olisi hyvä peittää talveksi esimerkiksi havuilla.

Sipulikasvit varastoivat sipuliinsa vararavintoa talveksi ja seuraavaa kevättä varten.



Lumikellot

Lumikello aloittaa kukintansa erittäin aikaisin. Joskus lumikellon kukkia saattaa nähdä jo maaliskuussa, mutta tyypillisintä kukinta-aikaa Etelä-Suomessa on huhtikuun alku. Pohjois-Suomessa se kukkii vapun tienoilla.

Lumikellon kukat ovat lumenvalkoiset ja kellomaiset.

Lumikello on sipulikukka. Se ei ole kovin tarkka kasvupaikkansa suhteen ja kasvaakin niin aurinkoisilla kuin varjoisillakin paikoilla.

Lumikello on niin aikainen kasvi, että sen voi istuttaa myös kukkapenkkiin muiden kukkien joukkoon, sillä se ehtii kukkia ennen kuin muut kasvit heräävät. Näin se ei kilpaile kasvutilasta muiden, voimakaskasvuisempien kasvien kanssa.

Nimensä se on saanut kukkien lumenvalkoisesta väristä tai siitä, että se kukki silloin kun on vielä lunta maassa.



Narsissi

Narsissi on keltakukkainen tai valkokukkainen, kevään varhainen kukka. Sen näyttävät torvimaiset kukat kasvavat usein tiheinä kasvustoina pihoidilla ja puistoissa. Suomessa narsissi ei kasva luonnonvaraisena. Sitä kasvatetaan myös kasvihuoneissa leikkokukaksi.

Narsissit kukkivat huhti-toukokuussa, ja kestävät hyvin Suomen ilmastoa. Niitä voidaankin kasvattaa aina Rovaniemen korkeudella saakka.

Tunnetuin narsissilaji on keltanarsissi eli pääsiäislilja.

Huomaa, että narsissit ovat myrkyllisiä. Siksi myyrät tai hiiret eivät koske niihin.



Orvokit

Orvokki on kevään ensimmäinen kesäkukka. Ne voi istuttaa parvekkeelle tai pihalle jo toukokuussa, sillä ne eivät pienestä hallasta säikähdä. Kukat ovat suuria ja sydämenmuotoisia. Tarhaorvokki onkin jalostettu keto-orvokista isokukkaisemmaksi ja näyttävämmäksi.

Orvokkia lisätään siemenistä, jotka kylvetään ruukkuihin tammikuussa. Useimmiten kotiin ostetaan valmiita kukkivia orvokin taimia keväällä tai alkukesästä, mutta taimien kasvatusta voi kokeilla myös kotona.

Kylvä siemenet pieniin, turpeella tai taimimullalla täytettyihin ruukkuihin. Peitä ruukut muovilla, jotta multa pysyt kosteana.

Kun siemenet itävät, taimet tarvitsevat paljon valoa jotta niistä kehittyy tukevia ja tuuheita. Aurinkoinen ikkunalauta tai kasvihuone onkin tarpeen.

Terälehtiä voidaan käyttää vaikkapa kakun koristeena, ne ovat miedon makuisia ja kauniin värisiä.



Tulppaanit

Tulppaanin kukat ovat hyvin kauniita ja niitä on satoja eri lajeja. Niiden koko, muoto ja väri vaihtelevat suuresti, jokainen varmasti löytää itselleen mieluisimman tulppaanilajikkeen.

Tulppaanit ovat yleisiä kevään kukkamaan kukkia. Ne ilahduttavat meitä loistollaan huhtikuun lopusta, tai viimeistään toukokuun alusta alkaen. Niitä kasvatetaan suuria määriä myös leikkokukiksi.

Tulppaani on hyvin talvenkestävä, ja sitä voidaankin kasvattaa myös Pohjois-Suomessa. Ne ovat kuitenkin nirsoja maan laadun suhteen ja vaativat multavan, ravinnepitoisen maan. Tulppaanin sipulit istutetaan myöhään syksyllä, mutta kuitenkin niin, että ne ehtivät juurtua ennen maan jäätymistä.

Tulppaanin sipulit ovat pelto- ja vesimyyrien suurta herkkua. Jyrsijöitä yritetään torjua laittamalla metalliverkko sipulien alle istutusvaiheessa.







